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TEKST: Gunnar Mindestrømmen

T rea som blir tunge av lauv, 
frukttrea som ber fram eple og

plommer. Og ikkje minst kan vi
allereie no høyre dei første trekka
med fuglar som er på veg sørover.
Teikna er tydelege og ikkje til å ta
feil av. Det går mot haust.

Kva vart det så av denne som-
maren? Gjennom lange vinter-
månader så gler vi oss til sommar.
Eg sjølv gjekk i vinter og tenkte på
kva eg skulle gjere denne som-
maren. Noko vart slik eg hadde
tenkt. Andre ting ikkje. Sommar-
tida går så alt for fort tenkjer eg,
brått er det over.

Liksom året har sine tider, så har
livet også noko av det same i seg. 
I ungdomstida tenkjer vi framover,
vi har all mogeleg tid. Vi legg store
planar for kva som skal skje. Vi
drøymer om det som skal kome.
Og så kjem livet, men på ein heilt
annan måte enn vi hadde tenkt.
Stundom kjem uventa hendingar
og snur opp ned på alt saman, og
livet tek ei ny retning.

Enten det er sommar, eller livet så
trur eg det ligg ein stor løyndom i å

kunne gle seg over livet her og no.
Kunne sjå dei små underverka i
naturen rundt oss, eller setje pris
på stundene med gode samtalar 
og kjensla av å høyre til saman
med andre.

No står eit haustsemester for 
døra i Søreide kyrkje. Her vil vi
gjere det vi kan for at vi menneske
kan stoppe opp i ein travel kvar-
dag, ta tid til å reflektere over 
livet og ikkje minst treffe andre
menneske til ein kaffikopp og ein
prat.

Eg ser fram til å møte nye og
kjende ansikt denne hausten. Eg
håper at alle som kjem inn gjen-
nom dørene i kyrkja, kan kjenne
seg velkomne og sett. Eg lånar
nokre ord frå apostelen Paulus sitt
brev til Filipparane når eg helsar
dykk til eit nytt semester: 

9 Og dette bed eg om, at kjær-
leiken dykkar må bli rikare og
rikare på dømmekraft og innsikt,
10 så de kan skjøna og avgjera
kva som er viktig, og stå reine og
ulastelege på Kristi dag, 11 fylte av
rettferds frukt som veks fram ved
Jesus Kristus, til lov og ære for
Gudl
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Refleks er et informasjons-
organ som sendes alle
hjem og regnes ikke som
uadressert reklame. 

No går sommaren mot slutten. Vi ser dei små teikna 
i naturen omkring oss.

Jubileums-
konsert

Sola Fide fyller 35 år og
inviterer til jubileumskonsert
med favoritter fra sin lange

karriere. Skjold kirke, 
4. oktober kl. 19.00. 

Billetter: 
www.solafide.no
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«Lean on me»
TEKST: Ann Elisabeth Tveit

G unn er i ferd med å avslutte pres-
testudiet sitt, og skal samtidig

være prest i Søreide. Her skal hun
gjøre vanlige presteoppgaver som
gudstjeneste, begravelse, dåp, sam-
taler og preken. Hun skal også være
litt med i trosopplæringen og har
allerede vært på leir med mange av
høstens konfirmanter.
– Hva er din bakgrunn, Gunn? 
– Jeg er opprinnelig fra Lillesand,

men flyttet til Bergen i 2001. Da jeg
var liten, gikk jeg i både i bedehuset i
baptistkirken, i ulike frikirker som 
Filadelfia og frikirken, på grunn av at
familien min har tilhørighet disse
stedene, men jeg ble døpt i Den norske
kirke. Jeg er gift med Eivind og vi har
en datter på 18 år som heter Ingelinn.
– Hva betyr sang og musikk

for deg?
– Sang og musikk var alltid en stor

del av min oppvekst, og jeg begynte
tidlig å opptre rundt omkring i ulike
kirker. Dette førte til at jeg valgte å gå
på musikkgymnas, og deretter på ut-
øvende sang på musikkonservatoriet i
Kristiansand. Jeg har også dirigert
kor i over 30 år, og undervist på ulike
musikklinjer på både bibelskoler og
videregående skoler. Jeg jobbet blant
annet på Kongshaug musikkgymnas i
13 år. Det var først i 2013 at jeg be-
gynte å arbeide i kirken, og dette gav
mersmak, så der har jeg blitt siden. 
– Hva er det kjekkeste med å

være sanger, kateket og prest?  
– Jeg elsker å synge, det er en del av

min identitet. Jeg opplever at i arbei-
det som både kateket og prest, er det
rom for å bruke mye sang. Jeg synger
mye med barn som kommer til ulike
trosopplæringstiltak, og i arbeidet
med konfirmanter har jeg lagt vekt på
korsang.

Det handler om formidling
Gunn Alfhild liker å formidle, og både
gjennom sangeryrket, kateket- og
presteyrket er jo formidling sentralt.
– Jeg er veldig glad i mennesker og

jeg er så sosial og elsker å treffe folk i
ulike sosiale settinger.
– Det kristne budskapet er viktig for

meg, og jeg elsker å løfte det frem
både gjennom og preke, synge og
undervise. Fordi jeg som kateket har
samarbeidet mye med prester, har jeg
fått innsyn i hva presteyrket går ut på.
Dette har gitt meg inspirasjon til å ta
fatt på prestestudiet.

Student og prest
– Kan du anbefale å bli prest? 
– Om noen går og kjenner litt på at

de kunne tenke seg å jobbe i kirken,
bør de ta kontakt med sin nærkirke
eller et studiested. Slik kan de få infor-
masjon om de ulike yrkesretningene
som finnes innad i kirken, og kanskje
bli trygget på at dette er noe de bør
satse på. Kirken kan absolutt anbefales!
Og når det gjelder å studere i voksen
alder, så kan jeg bare si at det er fan-
tastisk på alle måter. Om noen er nys-

gjerrige på det så kan de bare ta kon-
takt med meg! 
– Hva gleder du deg mest til

med jobben i Søreide kirke? 
– Å bli kjent med alle de flotte

menneskene i menigheten! Det er en
berikelse å bli kjent med så mange fine
folk.  Jeg gleder meg også til å sam-
arbeide med den flotte staben som er i
Søreide kirke, og jeg kan nesten ikke
vente med å ta fatt på alle de kjekke
oppgavene som ligger foran oss dette
året. Og så må jeg jo si at jeg gleder
meg spesielt mye til å treffe de som
bor på Søreide sykehjem, det tror jeg
blir en fin opplevelse som vil berike
hverdagen min. l

PREST OG STUDENT: Gunn Alfhild
Waage Austad ser fram til høsten, selv
om den blir travel med både avsluttende
presestudier og prestevikariat i Søreide.
FOTO: GUNNAR MINDESTRØMMEN

«Lead on me» nynnet konfirmantene etter leir. Den nye presten lærte dem det hun elsker,
nemlig å synge! – Det er en del av min identitet, sier Gunn Alfhild Waage Austad.
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Hva kan du j     

Søkertallene
stiger igjen
Nå er det mange som gjør
som Gunn Alfhild Waage
Austad: Studerer til å bli
prest!

TEKST: Redaksjonen

Vår nye kapellan er vikarprest, altså
en person som har en utdanning fra
før og blir prest på fire år som vok-
sen. Hun jobber mens hun studerer. 

Det er mange flere som vil bli prest
nå - både yngre og voksne! I 2014
var det kun 54 som søkte på profe-
sjonsstudiet i teologi. Økningen fra i
fjor til i år, fra 59 søkere i 2023 til 96 i
2024, er på nesten 40 prosent, og er
klar rekord i nyere tid. 

– Det er fantastisk at flere unge vil
jobbe med noe som er dypt men-
ingsfullt! I jobben som prest får man
bruke hele seg og oppleve at man
betyr noe for andre, sier Jan Chris-
tian Kielland, avdelingsdirektør i
Kirkerådet. 

Tallene er hentet fra samordna opp-
tak og gjelder søkere til cand.theol.-
studiet ved de fire studiestedene:
Det teologiske fakultet på Uni-
versitetet i Oslo, MF vitenskapelig
høyskole, NLA Høgskolen i Bergen
og VID vitenskapelige høgskole. 

For få uker siden ble det også slått
fast at rekordmange personer vigsles
til arbeid i kirken. Rapport-eringer
viser at antall personer som vigsles
har gått fra 67 til 97 på de siste fem
år, en økning på 31 prosent. l

KILDE: KIRKERÅDET/NTB
ILL. FOTO: BO MATHISEN/KIRKEN.NO

I kirken er prester, diakoner, kantorer og kateketer vigslede
yrker. Men kirkens mangfold har også medarbeidere innen
blant annet administrasjon, økonomi, bygg og vedlikehold.
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TEKST: Jobbikirken.no/Kirkerådet/NTB

I tillegg kommer en mengde mindre 
stilinger som ungdomsarbeider, kor-

dirigenter, bandledere, konfirmasjons-
lærere, kjøkkenassistenter, babysang-
instruktører og mye annet. Er du nys-
gjerrig på en jobb i kirken? Her kan du
lese mer om hva du kan jobbe med. Du
kan lese mer på jobbikirken.no

Diakonen
Som leder av omsorgsarbeidet i menig-
heten arbeider du hver dag med at folk
blir sett og inkludert, både i gudstje-
nesten, i barne- og ungdomsarbeidet, i
trosopplæringen og ellers i lokalsam-
funnet. Du har ansvaret for sorggrup-
per for etterlatte eller for mennesker
som opplever samlivsbrudd, organi-
serer hverdagsmiddager i menigheten
eller kafétilbud for ungdom. Du leder
forbønnen under gudstjenesten og
deler ut nattverd. Mange er utdannete
sykepleiere, sosionomer eller har an-
nen helsefaglig utdanning. Klima og
miljø er viktige tema. Diakonen står
midt i oppdraget med å jobbe for en
mer rettferdig verden. Lokale behov
endrer seg, og da kan du være med på
å utvikle nye tilbud, for eksempel når
flyktninger flytter til strøket. Dette
gjøres gjerne i samarbeid med frivillige
organisasjoner og kommunale instan-
ser. Slik fungerer du som brobygger
mellom den lokale kirken og lokal-
samfunnet. Det blir mange samtaler i
løpet av uken, for eksempel uformelt
på en pilegrimsvandring eller i avtalte
sjelesorgsamtaler. Ved å sørge for at
kirken er synlig til stede på lokale in-
stitusjoner sikrer du retten til at folk
får utøve troen sin og livssynet sitt
også i sårbare livssituasjoner.

Kantor eller organist
Orgelmusikk, piano, solosang, barne-
kor, kirkekor, julekonserter eller søn-

dagsgudstjenester: I kirken kommer
musikkglede i mange forskjellige
former. Er du kantor kan du også bli
kalt for kirkemusiker. Det er et pas-
sende begrep, for som kantor er du
kirkens utøvende musiker og leder det
musikalske arbeidet. Du spiller i guds-
tjenester og til kirkelige handlinger
som dåp, konfirmasjon, vielser og be-
gravelser. En kantor skaper musi-
kalske øyeblikk og kan bety noe for
mennesker i ulike livssituasjoner.
Notebunken til en kantor kan bestå av
både salmer, viser, kjærlighetslåter fra
1980-tallet, klassiske verker eller
supportersanger fra engelske fotballag.
Hva slags oppgaver arbeidshver-

dagen består i, varierer mellom menig-
heterne. Er du kantor kan du lede store
og små kor eller instrumentalgrupper.
Du kan planlegge, arrangere og gjen-
nomføre konserter eller delta i lokale
arrangementer. En kantor kan også ha
barn og unge som elever i orgelspill
eller andre instrumenter.
En kantor må ha solid musikalsk

bakgrunn og ville dele musikkglede og
-kunnskap med andre.

Kateket eller menighetspedagog
Kateketer eller menighetspedagoger
jobber tett opp mot barn og unge og er
ansvarlig for trosopplæring, konfirma-
sjonsundervisning og annet ungdoms-
arbeid. De skaper gode møtesteder,
relasjoner og et godt fellesskap for de
unge, jobber aktivt med å rekruttere og
veilede andre frivillige medarbeidere,
og sørger for at ungdomsledere og
andre får opplæringen de trenger. I
gudstjenesten legger du til rette for at
barn og unge blir engasjert. Kateketer
har en særlig liturgisk tjeneste i kraft
av å være vigslet. Kateketer eller
menighetspedagoger driver også med
undervisning av voksne. En kateket er
pedagog, ofte med master, mens
menighetspedagen har treårig pe-
dagogisk utdanning og gjerne fordyp-
ning innen musikk, drama eller idrett.

Kirketjener
Det er mange ulike jobber for de som
har kirkebygget eller kirkegården som

sitt ansvarsområde. Stillingstitler 
kan være kirketjener, kirkegårds- 
eller krematoriearbeider, vaktmester,
ren-holder, klokker, driftsleder, fag-
arbeider, bygg- og anleggssjef, kirke-
byggkonsulent med mer. Det handler
om alt fra vask og renhold, vedlikehold
både innvendig og utvendig, klipp og
stell av kirkegården, maling og annet
vedlikehold. Kirketjenere og/eller
klokkere tar alltid aktivt del i gjennom-
føringen av de kirkelige seremoniene
med oppgaver både under gudstje-
neste, under bryllyp og under gravferd.
En særlig viktig oppgave under grav-
ferden er å legge til rette for en verdig
slutt på kirkegården, med tilrettelegg-
ing, senking og pynting av grav. En
kirketjener bestiller utstyr, pynter til
alle høytider, ordner med lys, henger
opp informasjon, styrer lyd og inni-
mellom lys og holder det tekniske ut-
styret i stand.

Prestene
Tror du prestens rolle er ensformig? Å
stå der år etter år å formidle det sam-
me budskapet i de samme høytidene?
Evangeliet og bibeltekstene som for-
midles i julen og påsken forblir det
samme, men de som lytter til deg gjør
ikke det. Og ser du et kjent fjes i
benkeraden på julaften, er det ikke
sikkert det mennesket er på samme
sted i livet som julen året før. Så hver
uke vil du som prest i din forkynnelse
og undervisning møte på nye utford-
ringer og nye store spørsmål. Presten
forbereder seg og gjennomfører de
kirkelige handlingene sammen med de
andre ansatte og frivillige i
menigheten.
Ikke alle prester har en menighet

som sin arbeidsplass. Man kan også
jobbe ved sykehus og studiesteder, i
forsvaret, fengsel eller frivillige or-
ganisasjoner. Prester kan også jobbe
utenlands, som misjonsprest eller som
sjømannsprest.
De øverste lederne for alle prester i et

geografisk område er prost og leder for
alle prestene over der igjen er bis-
kopen. De har sju års cand.theol. ut-
danning med praksis, og mange har
tilleggsutdanning. l

  obbe med i kirken? 

OPPGAVER: Mange bidrar til at driften i
Søreide kirke går som den skal. Her filmer
tidligere menighetspedagog Geir Endre
Kristoffersen til en videosending under 
pandemien. FOTO: ANN KRISTI HOVLAND
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GRUPPER: Årets konfirmanter kunne velge mellom
ulike aktivitetsgrupper. Her ser vi bilder fra frilufts-
gruppen, filmgruppen (motstående side) og en stor
gruppe fotballspillere på Gneist, som fikk ha kon-
firmantundervisning like før treningene sine på Liland.
I tillegg var det mulig å velge paddle, KRIK eller en
gruppe som samarbeidet med organisasjonen JOY.

Fakta: Konfirmasjoner ’24
Konfirmasjonsdager
• Lørdag 14. september kl.11.00 
• Lørdag 14. september kl. 13.00
• Søndag 15. september kl.11.00
• Lørdag 21.september kl 11.00
• Lørdag 21. september kl.13.00
• Søndag 22. september kl. 11.00 

Parkering
Merk at det er begrenset parkering 
rett utenfor kirken.  Alle er selvsagt 
velkommen til kirke disse dagene, men
konfirmantfamiliene har reserverte
plasser. 

Konformasjonslister
Av personvernhensyn trykker vi ikke

lister over hvem som konfirmeres i år.
Kontakt den enkelte familie dersom du
ønsker å delta med din slekt eller sende
en hilsen. 

Mer info?
Kontakt Ann Elisabeth Tveit eller Ingvild
Aurlund Lossius om konfirmasjonsguds-
tjenester. Se side 2 for telefon/epost.

Kon-
firmant-
året 
2024
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E n kantor som leikte seg med toner 
og triller til bassistens stødige

komp til noen gode, gamle salmer,
mens konfirmantene lytta og sang med
på refrengene de hadde lært av vikar-
presten.  Foreldre som satt på bakerste
benk og kikket stolt på sine og alle de
andres flotte ungdommer. Alle sang. 

Tema for gudstjenesten konfirmantene
laget siste leirdag var Da Jesus mettet
5000. Haakon Schrøder (filosofilærer
og prestestudent), en av våre gode fri-
villige i Søreide, hadde prekenseminar
med en gruppe. De jobbet beinhardt

med tekstene; grublet, spurte og øvde
og framførte. Alle var i sving, fra han
som styrte powerpointen til de som leste
liturgiske tekster, lagde bønner, mon-
terte og forklarte bønnevandringen, fant
rekvisitter, tente lys, pyntet alteret, delte
ut nattverd og viste bevegelsene. Alle
sang! Ungdom på Søreide er bra altså! 

Leiren startet fredag kveld på Nord-
hordland Folkehøgskole i Alver, for-
eldrene bragte sine håpefulle over brua
uten å helt vite hva som ventet. Vi fikk
servert fire solide måltider for dagen og
rakk ikke bli sultne før neste måltid!
Bordtennis, twister, kortspill, ball-lek,
alle mulige leker, vennskapsbånd og
sosialt fellesskap. Det ble dessverre mer
innetid enn planlagt i det festlige vest-
landsværet vi fikk. 

Heldigvis lettet det litt lørdag og en tøff
gjeng satte kursen mot stranda! De fikk
badet, hoppet og stupt og virkelig vist
hvor tøffe de var! 

Mange fikk på leiren fornyet eksister-
ende vennskap og ble kjent med nye.
Gode minner og artige, kanskje noen
tvilsomme påfunn, bibelsteder som
skulle læres utenat. Undervisning om
lederskap, sorg, hva er en menighet, tro
møter vitenskap, og å snakke om tro.
Korseminar med profesjonell sang-
pedagog og ikke minst lørdag kveld
med storkrig mellom nasjonene! Vi fikk
bli med på et opplegg i regi av Change-
maker, KNs ungdomsorganisasjon,
ledet av vår eminente vikar, Karina. Det
fikk frem både presidenten, slavehand-
leren, produsenten, fabrikkeieren og
kynikeren i noen. Ungdommenes evne
til spill, forhandling, effektivitet, salg,
politikk og diskusjon kom fram. Moro,
høylytt og aktivt - og vi lærte vel litt?  

Vi kunne aldri drevet leir for kon-
firmanter uten de fantastiske fri-
villige som stilte opp. Tusen takk
til Håkon, Alice, Per-Christian,
Ine, Jan Børre, Helge, Jens og
Thomas, som var med i tillegg til
oss ansatte.  Neste år ønsker vi oss
flere konfirmanter med på leir og
flere ungdommer mellom 16 og 18
som konfirmantledere og gjerne
flere voksne med i lederteamet.

TA KONTAKT om du tror konfirmant-
leder-rollen/frivillig voksen er noe for
deg.  Alle konfirmanter fra ‘23 og ‘24-
kullet blir invitert på lederkurset MILK
som starter opp i september.  Kanskje
det er noe for din ungdom? Neste års
konfirmanter har foreldremøte 25.
september. Kanskje DU er en foresatt
som kan bidra på leir? Det blir et
trivelig miljø mellom frivillige på leir
også - så dette kan anbefales! l

ENDELIG 
KONFIRMANT-
LEIR IGJEN!
«Jesus hadde ikke lagt ut brødunderet bare for å få likes». En rørt og glad kateket, to
smilende menighetspedagoger og en stolt sokneprest som delte ut nattverd sammen
med en konfirmant. 

LEIRSTED: Nordhordland Folkehøgskole i
Alver huset årets konfirmasjonsleir.
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Thor Kvinge
TEKST: Stein Christian Eriksen

V i har møtt den aktive pensjon-
isten til en samtale om livet hans

og om tro og vitenskap.
– Jeg kom med i Søreide menighet

rundt 1999, forteller Thor Kvinge. 
– Etter å ha stiftet bekjentskap med

sognepresten, kom jeg tilfeldig med i
en del grupper, og jeg ble blant annet
kjent med vaktmester Magne Vik som
jeg hjalp med litt forskjellig. Etter en
stund ble jeg vikarierende vaktmester.
En jul ble jeg bedt om å klatre opp i

det høye juletreet for å feste juletre-
lysene, med klar beskjed om ikke å
falle ned og søle til kirken, smiler
Thor, som i en periode også var
varamedlem i menighetsrådet. 

Tilhørighet i Søreide
Kvinge kjører gjerne til Søreide kirke,
selv om han har flyttet til Hatle-
stadlia. 
– Det er her jeg føler tilhørighet. I

tillegg til gudstjenestene er Café
Hjerterom et koselig og sosialt sted å
besøke. Jeg har blitt kjent med mange
fine mennesker i menigheten og er

alltid blitt møtt med velvillighet og
velvilje. Spesielt vil jeg gi honnør til
prestene. Vi har hatt mange fine
prester. Jeg er kanskje spesielt glad i
gode prekener og har sans for prester
med ordet i sin makt.

Mye syk som ung
Thor Kvinge er født og oppvokst på
Os. Han giftet seg og stiftet familie og
har en lang vitenskapelig karriere å se
tilbake på. 
– Jeg var mye syk i min barndom 

og ungdom. Jeg fikk tuberkulose, og
dette var i stor grad med på å styre

Han går i sitt 95. år og har vært fast deltaker på gudstjenestene i Søreide kirke i mer enn 
20 år. Den pensjonerte havforskereren Thor Kvinge bruker gjerne 4-5 dager i uken om
sommeren til å bygge kajakker, kanoer og andre båter. 

DETALJERT: Polarskipet «Fram», kjent fra både Nansens og
Amundsens ekspedisjoner, er en av mange modellskip Thor har
bygget. FOTO: STEIN CHRISTIAN ERIKSEN

FEM ÅRS MÅLINGER: Måleutstyret hentes opp - 
hele fem år etter at det ble satt ut. Antarktis, 1973. 
FOTO: PRIVAT

Mannen med tusen jern i ilden:



Det er her jeg føler tilhørighet. I tillegg til gudstjenestene 
er Café Hjerterom et koselig og sosialt sted å besøk.
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livet, også utdanningsløpet. Noen
dører ble stengt, så jeg måtte endre en
del planer, sier Thor, som til slutt tok
hovedfag i oseanografi, altså hav-
forskning. 
Og det er som oseanograf han har

arbeidet det meste av sitt yrkesaktive
liv. Først og fremst som forsker ved
Universitetet i Bergen og ved Chr. Mi-
chelsens Institutt, men på 1960- og
70-tallet ledet han også flere viten-
skapelige ekspedisjoner til Antarktis.

Kvinge Peninsula
Ved Chr. Michelsens Institutt utviklet
man utstyr som var i verdenstoppen
når det gjaldt å undersøke fysiske 

forhold i havet. Det vakte sterk inter-
nasjonal interesse, og fra amerikansk
side ble det tilbudt et feltprogram i
Antarktis. Geofysisk institutt var de
eneste som hadde relevant utstyr for
dette.
– Vi reiste til Antarktis og plasserte

utstyret i havet. Planen var at det
skulle hentes opp etter ett år, men på
grunn av isforholdene måtte vi vente i
fem år. Målingene var intakte, og vi
fikk bevis for at utstyret virkelig var i
den klassen vi hadde håpet på.
– Du har jo fått en halvøy opp-

kalt etter deg i sydligere strøk?
– Ja, men der er ingen palmer der.

Den ligger i Antarktis og består av is,

’’

FORSKEREN OG SKAPERVERKET: Den tidligere havforskeren Thor Kvinge synes det er vanskelig å tro at skaperverket bare
er en tilfeldighet. FOTO: JENS Z. MEYER

NITTIÅRSGAVE: Boken som ble
laget til nittiårsdagen. Det hvite
huset midt på bildet er barndoms-
hjemmet.  FOTO: PRIVAT
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ler Thor, som på linje med en del
andre vitenskapsmenn har fått navnet
sitt på en del av Antarktis, i hans
tilfelle «Kvinge Peninsula». 

Yrkeskarrieren har også tatt veien
til kortere engasjement for Uni-
versitetet i São Paulo i Brasil og for
UNESCO i Libanon. Dessuten har han

vært konsulent for EU-kommisjonen i
Brüssel.

Snekker og båtbygger
To prektige modellskip, ett av dem
«Fram», pryder stuen hjemme i
Hatlestadlia. Thors prosjekter er
navnet på en bok som ble laget til
hans nittiårsdag med bilder av både
disse og andre fantastiske modellskip
han har bygget.
Og det er ikke det eneste han har

laget. Besøker du Smøråsfjellet, går 
du sannsynligvis på stier han har vært
med på å anlegge. Kanskje du også får
øye på en utskåret ku? Han har hatt
en hånd med i laget her også.
– Vi var en gjeng som fikk låne den

gamle stallen på Fløyen. Det var der
kua ble laget, men vi bygget mye
annet også, blant annet kubbestoler,
figurer og båter.
– Båter på Fløyen?
– Ja, turister fra alle verdenshjørner

kom og så på mens vi arbeidet. En
dag bemerket en av dem at et fjell
kanskje var et litt merkelig sted for
båtbygging. Men jeg minnet ham om
at vi var på trygg grunn: Noahs ark
strandet jo på Ararat-fjellet. Fløyen
stall og slipp kalte vi forresten stedet.
Senere har båtbyggerne flyttet virk-

somheten til Lysefjorden. 
– En bonde der hadde et fjøs med

mange maskiner han hadde brukt
som byggmester og syntes det var
hyggelig om det kom liv i fjøset igjen.
Vi bygger både kajakker og kanoer, og
også en oselver-lignende båt. Tid-
ligere i som-mer hadde vi sjøsetting
av to båter vi hadde laget. En årviss
tradisjon med litt festivitas.
Rømmegraut blant annet, smiler Thor
og forteller at de nå på sommerstid
holder på både fire og fem dager i
uken med båtbyggingen.

Tro og vitenskap
– Har du gjort deg noen tanker
om forholdet mellom tro og
naturvitenskap?
– Ja, selv om jeg bare sjelden har

diskutert religion og tro med mine
fagkolleger. Selv finner jeg det vans-
kelig å være geofysiker uten å tro på
noe større. Nå er jo mine kunnskaper
for lengst utdaterte, men jeg synes
skaperverket, slik jeg opplever det, er

Jeg har intet monopol 
på å hevde at min opp-

fatning er den eneste rette. ’’

PÅ TOKT:  Thor Kvinge rir på en sel. Bildet er fra et Antarktis-tokt i 1968. FOTO: PRIVAT

INSTRUMENTER: I 1968 utplasserte forskerne fra Bergen instrumenter i Weddellhavet for å
hente inn de første årlige tidsseriene av havstrøm og vannegenskaper i Antarktis. 
FOTO: THOR KVINGE/NORCE
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MODELLBYGGER: Eksempler på modell-
skip Thor har bygget. Faksimile fra boken
han fikk til sin nittiårsdag. FOTO: PRIVAT

Jeg kan glede meg 
over skaperverket 

uten å forstå det’’

så fantastisk at det krever noe mer
enn tilfeldigheter. Men så er jo jeg
bare en ørliten brikke i det store
bildet. Dette er min oppfatning som
jeg ikke kan eller vil forsøke å bevise.
– Tro er ikke noe selvsagt, jeg

misunner på mange måter dem som
har en klippefast gudstro og som
slipper å slåss med spørsmål
angående tro og tvil. Men å tro er for
meg å ta en avgjørelse og satse på
noe. Jeg har gjort det, men det er
ikke lett. Jeg har intet monopol på å
hevde at min oppfatning er den
eneste rette. Det er mitt valg og min
satsing. Sjøfolk jeg har møtt er ofte
troende. En uttrykte det slik: På
havet er det slik at med bare en tynn
fjøl mellom en sjøl og evigheten, da
er ateisme lite å satse på.

— Et tilbud vi har fått.
– For meg er troen et tilbud vi har
fått. Vi kan ta imot det eller la det
være. Vår tro er beskrevet i Bibelen,
og vi kan akseptere Bibelen for det
den er ment å være: en introduksjon
til vår Gud og Kristus Jesus. Det er så
mye vi ikke kan forklare. Men er det
alltid nødvendig? I en alder av 94 år
har jeg vel lært, eller kanskje heller
akseptert, en ydmykhet. Jeg kan godt
leve med at andre har ulike meninger
og oppfatninger. Jeg kan glede meg
over skaperverket uten å forstå det,
sier Thor.
Fra statuttene til Chr. Michelsens 

Institutt for Naturvitenskap og Ånds-
frihet siterer han følgende: 

Intet religiøst, økonomisk eller 
politisk system har noe krav på å 
representere den absolutte sannhet.
De menneskelige idealer skifter med
de skiftende tider, og ingen nasjon,
ingen rase, ingen religion har noen
som helst rett til å påtvinge andre 
sine meninger og systemer.

– Det er kloke ord, synes jeg. Man
kan være enig eller uenig, sier Thor
Kvinge.l



MANDAGER
Partallsuker:
n Jubilate: Korøvelser, blandakor kl 10.30-
21.30. Dir./kontakt: Per Eriksen 922 91 720.

Månedlig: 
nGenerasjonssang: På ulike sykehjem kl 11.00
for de som har anledning. Vi møtes på tvers av
generasjoner.  Sted kunngjøres i Facebook-
gruppen Babysang i Søreide kirke og på nett.
Kontakt: Jorid Flisram Skare, 934 84 772.

TIRSDAGER
Jevnlig: 
n Andakt: Søreide Sykehjem kl 11.00. 
Kontakt: Gunn A. Waage Austad (se side 2).

ONSDAGER
Hver uke:
n Cafe Hjerterom: Sosial samling kl 10.45 -
12.30 med sang og foredrag for pensjonister 
og andre som er hjemme om formiddagene. 
Andakt i kirken kl 12.00. Kontakt: Trygve
Danielsen 917 36 306, try-dani@online.no

n Babysang: Sangstund kl 11.00-11.30 for 
babyer 3-12 mnd. med følge. Etterpå spiser 
vi medbragt matpakke og får vafler og kaffe 
på Cafe Hjerterom. Påmelding hver uke 
på Facebook-gruppa Babysang i Søreide 
kirke. Kontakt: Ingvild Aurlund Lossius
(se side 2).

Oddetallsuker:
nMannskoret på Søreide: Øvelser kl 19.00 -
21.30. Dirigent/kontakt: Tove Blokhus -
toveblokhus@yahoo.no

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Aurdalslia 12 - 5253 Sandsli - 55 22 65 10
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Blomsterdalen Senter 
tlf. 55 99 14 24

post@tottos.no
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Hva skjer  

Jubilate
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Månedlig: 

n Salmekveld: Første onsdag i måneden
kl 19.00: 4/9, 2/10, 6/11 og 4/12. På
første salmekveld er folketoner tema.
Siden blir det bedehussanger, gospel 
og advent. Ved kantor Per Inge Hove.

TORSDAGER
Hver uke: 
n Sola Fide: Korøvelser fra kl 19.30.
Opptaksprøve, kont. Dir: Jannicke
Damm Rusti. Kontakt, leder: Ingvar
Henne - ingvar.henne@gmail.com

Partallsuker: 
nMiddag i kirken fra kl 16.00 eller
TacoTorsdag. Tilberedes av valgfags-
gruppen Innsats for Andre fra Skrane-
vatnet skole. Gruppen møter mellom
14.00 og 14.30 etter avtale. Vegetaralt.
(BønneTordag) blir tilgjengelig. Pris
50,-pr. person/150,- pr. familie. 

n Knøttesang: Sangsamling fra kl 16.30
for 1-4-åringer. Eldre søsken er vel-
komne. Andre kor og grupper for barn
kan startes ved interesse og tilgang på

frivillige. Ta kontakt! Barn er medlem
av KFUK-KFUM, påmelding/kon-
tingent. Kontakt: Ingvild A. Lossius
eller Ann Elisabeth Tveit (se side 2).

Oddetallsuker: 
n Juniorkonfirmanter: Kunst- og
håndverk og troskurs kl 14.30-16.00 for
5. trinn. Snacks. Åtte samlinger i pe-
rioden fra 19/9-8/12. Påmelding på
nett. Gratis. Kontakt Ingvild A. Lossius
eller Ann Elisabeth Tveit (se side 2).

FREDAGER
Månedlig:
n Cafe 19: Kl 19.00-21.00. Alle 5.-7.
klassinger er velkomne. Spill, lek, mat,
sosialt, trygt og inkluderende. Kontakt:
Jens Meyer, 411 04 507.

LØRDAGER
Ingen faste aktiviteter, men ofte kon-
sert, korseminar eller utleie til selskap. 
Kontakt Kristin Bjordal for utleie ung-
domslokaler eller menighetssal. (se s. 2).

SØNDAGER
Ukentlig:
nGudstjenester: Kl 11.00. For dåp og 
søndagsskole, se side 16. Kontakt: Gunn
Alfhild Waage Austad/ Gunnar Minde-
strømmen (se side 2).

nGudstjeneste for små og store:
Spesielt tilrettelagt for barn og unge, 
og alltid med bønnevandring. Datoer i
høst: 18/8, 20/10, 8/12. Kontakt: Gunn
Alfhild Waage Austad (se side 2).

nKonserter:Ønsker du å leie kirken for
å arrangere konsert? Eller leie peisestue
eller menighetssal? Se nettsider og
skjerikirken.no/søreide. Kontakt: 
Kristin Bjordal (se side 2).

Konfirmasjoner 2024
n Se side 6 for informasjon.

Konfirmasjoner 2025
n Påmelding til konfirmasjon 2025:
Foreldremøte for konfirmanter og 
foresatte 25/9 kl 18.00. Påmelding på
nett åpner tirsdag 1/10 kl 09.00, frist
1/11. Konfirmasjonsdager 2025: 13/9 kl
11.00 og 13.00, 14/9 kl 11.00, 21/9 kl
11.00 og 13.00 og 22/9 kl 11.00. Under-
visning: Onsdagsettermiddager. Kon-
takt: Ann Elisabeth Tveit (se side 2),
konfirmanter.soreide.bergen@kirken.no

Konfirmant-reunion
nKonfirmerte som fyller 18 år i 2024
inviteres til gjenforening 8/11. Kontakt:
Ann Elisabeth Tveit (se side 2).

MILK
nMini-lederkurs for ungdom:Med
KFUK-KFUM. De som vil bli ledere i
barne- og ungdomsarbeidet er vel-
komne til å søke på kurs. Start oktober,
samlinger, weekend, praksis og kon-
firmantleir 2025. Påmelding på nett. 
Kontakt: Ann Elisabeth Tveit (se side 2).

Er det noe du savner? Kontakt
menighetsrådsleder Gro I. Klung-
land eller en av de ansatte for
ideer til nye tiltak. Se side 2.

   gjennom uken i kirken?

Middag i kirken

Sola Fide





Letekryss 3-24

Nøkkeord:

DIAKON
FRIVILLIGE
GUNN
HAVFORSKER
KATEKET
KIRKETJENER
KONFIRMANTLEIR
KVINGE
LILLESAND
NORDHORDLAND
PREKENSEMINAR
PREST
STUDERE
SØKERREKORD
UNDERVERK
VITENSKAP

I letekrysset finner du mange ord du 
kan lese mer om i dette bladet. Ordene
kan stå forlengs og baklengs, loddrett,
vannrett og på skrå. Ett av ordene er 
IKKE i letekrysset. Det er løsningsordet!

Send løsningsordet og ditt navn til
soreide.menighet.bergen@kirken.no innen 
22. september og bli med i trekningen av et
gavekort fra Domino’s Pizza på Kokstad.
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Velkommen til dåp i 
Søreide

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan bære seg selv. Gjennom 
dåpen blir vi en del av et fellesskap som strekker seg over hele verden — og 
gjennom alle tider. Det er en markering der Gud lover å følge  barnet alle dager.
Meld barnet til dåp: kirken.no/soreide > «dåp»

   
          
        

         
      

         
     

      



Livets gang
Døpte
Aksel Oppedal Drøsdal
Marie Hersvik Rabben
Loke Berger Enoksen
Frida Rye Andersen
Herman Skjold Kviteberg
Magnus Nave Sunde
Albert Olai L. Brunborg
Bella A. Johnsen-Rocha
William Drageland Angell
Håkon Viken Eide
Arnfinn Torpe
Kasper Rolland Rekve
Amalie Hammersland
Sebastian Hetlevik Olsen
Emil S. Brekke Engesæth
Sofie Abildgaard Bortne
Noah Øien Evensen
Haakon Ben Schrøder
Ebba Gunnestad Johansen
Linnea Haukeland-Hope
Henrik Eriksen Kristiansen
Sofia Oppedal
Elli Viken Teigland
Elli Christiansen Mandt
Sara Stordal Berge
Sander Schrøder Rognsøy
Lena C. Pedersen Baugstø
Tobias Rye Larsson
Elliot Bird Mahlberg
Havel Turkevy Tangenes
Amalie Clausen Karlsen
Lukas Selheim Børve
Sofie Fagersand Bentzon
Varg Teige Vikøyr
Elliot Clausen Nilssen
Ada Størksen Nordeide
William Gudim Ivarsen
Jacob Ristesund
Ivar Johan Ellevold
Eliana Eide Andersen
Josefine Ryan Skarlo
Håkon Almquist Devik
Leah V. Steinseide Fuglø
Henrik Rath Ilebekk
Henrik Velsvik Silseth
Mariella Aurora Higraff-
Anderssen

Dødsfall
Frank Aage Vikedal
Tore Johan Carlsen
Reidun Legreid
Simon Nordeide
Robert Hamre
Oddmund Søvik
Anne M. Bjørshol Haga
Knut Vågenes
Olga Margot Jacobsen
Villy Johannessen
Frode Skjoldal
Jolaug Helene Svortevik
Bente Leivestad
Eva Marie Kallestad
Trygve Hjelle

Hjørdis Bjånesø
Inger Marie Grimstad
Wilfrid Renate Vedøy

Gudstjenester
1. september kl. 11.00
15. søn. i treenighetstiden 
Prest: Margrethe Askeland.
Søndagsskole. 

8. september kl. 11.00
16. søn. i treenighetstiden
Prest: Gunnar Nesse.
Søndagsskole. 

14. september kl. 11.00
og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Prest: Gunn Alfhild Waage
Austad.

15. september kl. 11.00
17. søn. i treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Prest: Gunn Alfhild Waage
Austad.

21. september kl. 11.00
og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Prest: Gunn Alfhild Waage
Austad.

22. september kl. 11.00
18. søn. i treenighetstiden
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Prest: Gunn Alfhild Waage
Austad. 

29. september kl. 11.00
19. søn. i treenighetstiden
Prest: Gunnar Nesse
Søndagsskole. 

6. oktober kl. 11.00
20. søn. i treenighetstiden
Prest: Gunnar Minde-
strømmen. 

13. oktober kl. 11.00 
21. søn. i treenighetstiden
Prest: Gunn Alfhild Waage
Austad.

20. oktober kl. 11.00
22. søn. i treenighetstiden
Gudstjeneste for små og
store. Prest: Gunnar Minde-
strømmen.

27. oktober kl. 11.00
Bots- og bønnedag
Prest: Gunn Alfhild Austad. 
Søndagsskole.

3. november kl. 11.00
Allehelgensdag
Prest: Gunnar Minde-
strømmen. Søndagsskole. 

10. november kl. 11.00
25. søn. i treenighetstiden
Gudstjeneste for små og
store. Prest: Gunn Alfhild
Waage Austad.

17. november kl. 11.00
26. søn. i treenighetstiden
Prest: Gunnar Minde-
strømmen. Søndagsskole.

24. november kl. 11.00
Kristi kongedag
Prest: Gunn Alfhild Waage
Austad. Søndagsskole. 

Faste aktiviteter
Se side 12 - 13

Har du lyst til 
å synge i kor?
Blandakoret Jubilate har
eksistert i Søreide menighet
siden 1970-tallet. Dette er et
kor for personer i alle aldere
og på alle musikalske nivåer.
Jubilate er en aktiv del av
Søreide menighet som opp-
trer på gudstjeneste, med
egne konserter og i sam-
arbeid med andre. 

Har du lyst til å være med i
et trivelig musikalsk felles-
skap, så har koret god plass
til nye medlemmer. 
Kontaktinfo: Side 2

Bli med og bidra
Tusen takk til alle som gir
månedlige beløp til barne-
og ungdomsarbeidet i
menigheten. Du finner all
informasjon du trenger
under posten giverglede
på hjemmesidene våre. 
Du kan også gå rett til
skjemaet 
ved å holde
mobil-
kameraet
over QR-
koden.

H
østkalender 2024  

Følg oss! 
facebook.com/
soreidekirke


